
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny  

 

A  K O R M Á N Y  

 

__________________________ 

 

rendelete 

 

a felsőoktatási felvételi eljárásról szóló 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet módosításáról 

 

A Kormány a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 110. § (1) bekezdés 8. és 9. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. §  

 

(1) A felsőoktatási felvételi eljárásról szóló 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 

423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet] 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A Tájékoztató tartalmazza a képzési területenként a magyar állami ösztöndíjas képzésre 

felvehető maximális kapacitást, amelyet a felsőoktatási intézmény figyelembe véve az Nftv. 73. § (3) 

bekezdés h) pont hb) alpontja szerinti fenntartói hozzájárulást, valamint a rendelkezésére álló 

személyi és tárgyi feltételeket – képzési területenként, az adott évben meghirdet. A Tájékoztató a 

Hivatal által a működési engedélyben szereplő maximális hallgatói létszám alapulvételével 

kiszámított létszámkereteken belüli, a fenntartó által is jóváhagyott létszámot tartalmazhat.”  

 

(2) A 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 5. § (2) bekezdés n) pontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

(A Tájékoztató a felsőoktatási intézmény által meghirdetett minden egyes felsőoktatási szakképzésre, 

alapképzési szakra és osztatlan képzésre vonatkozóan tartalmazza)   

 

„n) az állami ösztöndíjas finanszírozási formájú meghirdetések esetében képzési területenként 

felvehető maximális hallgatói létszámot, az önköltséges képzések esetében a képzés indításának a 

lehetőségét,” 

2. § 

 

(1) A 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 15/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„(1) A miniszteri határozatban szereplő szakképesítést igazoló bizonyítvánnyal, a 2020. január 1-jét 

követően kiállított képesítő bizonyítvánnyal vagy középfokú szakképzettséget tanúsító oklevéllel 

rendelkező jelentkező felvételi összpontszámát a szakképzettsége szakirányának megfelelő 

továbbtanulás esetén a 15. §-tól eltérően – a jelentkező számára előnyösebb módon – az alábbiak 

szerint kell számítani: 

a) a tanulmányi pontok és az érettségi pontok összeadásával, 

b) az érettségi pontok kétszerezésével vagy 

c) kizárólag a szakmai vizsga eredménye után járó pont alapján, 



és mindhárom esetben az intézményi pontok hozzászámításával.” 

 

(2) A 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 15/A. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„(7) Ha a szakmai vizsga eredményének százalékos értéke nem állapítható meg, a szakmai vizsga 

eredménye után, a 17. § (2) bekezdését figyelembe véve, 

a) ha a szakmai vizsga eredménye jeles, 67 pontot, illetve 

b) ha a szakmai vizsga eredménye jó, 53 pontot  

kell számítani.” 

 

3. § 

 

A 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 19. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(1a) Az intézményi szabályzat szerint a Tájékoztatóban közzétett 15. § (3) bekezdés c) pontja alapján 

meghatározott intézményi pontok jogcímeiről, mértékéről és elfogadhatóságáról az intézmény dönt, 

amelynek eredményét és tényét a Hivatal által a rendelkezésére bocsátott informatikai rendszerben 

rögzíti.” 

 

4. § 

 

A 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 25. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) A felsőoktatási intézmények kérelmezhetik a Tájékoztatóban képzési területenként közzétett 

maximális hallgatói létszám növelését, és ha nem határoztak meg az 5. § (2b) bekezdése szerinti 

pontszámot, akkor egy adott szakra vonatkozó legalacsonyobb ponthatár megállapítását.” 

 

5. § 

 

A 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 34. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A felvételi követelményeket és a rangsorolás módját a felsőoktatási intézmény a szabályzatában 

határozza meg. Az Nftv. 40. § (4) bekezdése szerinti oklevél meglétét a felsőoktatási felvételi 

eljárásban a Hivatal vizsgálja.” 

 

6. § 

 

A 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet a következő 65. §-sal egészül ki: 

 

„65. § E rendeletnek a felsőoktatási felvételi eljárásról szóló 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 

módosításáról szóló …/2023. (….) Korm. rendelettel módosított 5. § (1) és (2) bekezdését, 15/A. § 

(1) bekezdését, (2) bekezdés b) pont bb) alpontját, (7) bekezdését, 17. § (8) bekezdés b) pontját, 19. 

§ (1a) bekezdését, 25. § (5) bekezdését és 34. § (2) bekezdését a 2024. évi általános felsőoktatási 

felvételi eljárásban kell először alkalmazni.” 

 

7. § 

 

A 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet  

1. 15/A. § (2) bekezdés b) pont bb) alpontjában a „szakmai vizsga” szövegrész helyébe a „középfokú 



szakképzettséget tanúsító oklevélben szereplő szakmai vizsga”, 

2. 17. § (8) bekezdés b) pontjában az „Ukrajnában” szövegrész helyébe az „Egyesült Királyságban, 

Ukrajnában” 

szöveg lép. 

 

8. § 

 

Hatályát veszti a 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet  

a) 25. § (1) bekezdése, 

b) 33. § (1) bekezdése.  

 

9. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 Orbán Viktor s.k. 

 miniszterelnök 

 


